Постановления Распоряжения Решения Законы Указы Прочее

Главная / Постановления / 2016 / Июнь / 21 / Постановление от 21.06.2016 г № 228

Постановление от 21.06.2016 г № 228

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 апреля 2014 г
"Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) в государств
и муниципальные образовательные организации Республики Северная Осетия-Алания для получения основного о
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профи
обучения"

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 5 статьи 13 Закона Р
Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2013 года N 61-РЗ "Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания" Правительство Республики Северная Осет
постановляет:
Внести в Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 апреля 2014 г. N 100 "Об утверждении порядка организации индивидуально
обучающихся при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации Республики Северная Осетия-Алания для получения основного
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения" следующие изменения:
В Порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации Республики
Осетия-Алания для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
утвержденном Постановлением, абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"Организация индивидуального отбора в учебные группы, классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) для проф
обучения для обучающихся, завершивших освоение программ основного общего образования, осуществляется по результатам успеваемости с
прохождения государственной итоговой аттестации по профильным предметам. Ориентиром при этом может быть показатель, нижняя
которого соответствует: по русскому языку - 31 баллу, по математике - 18 баллам, по физике - 30 баллам, по химии - 23 баллам, по биоло
баллам, географии - 24 баллам, обществознанию - 30 баллам, истории - 32 баллам, литературе - 15 баллам, информатике и ИКТ - 15
иностранным языкам (английский, французский, немецкий, испанский) - 56 баллам.".

Временно исполняющий обязанности
Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
Т.ТУСКАЕВ

Главная / Постановления / 2016 / Июнь / 21 / Постановление от 21.06.2016 г № 228

Архив документов Республики Северная Осетия - Алания (c) 2023

https://ossetia-gov.ru/cat/3/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/5/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/7/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/10/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/1/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/9/page1
https://ossetia-gov.ru/
https://ossetia-gov.ru/cat/3/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/3/2016/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/3/2016/6/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/3/2016/6/21/page1
https://ossetia-gov.ru/doc/8186
https://ossetia-gov.ru/
https://ossetia-gov.ru/cat/3/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/3/2016/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/3/2016/6/page1
https://ossetia-gov.ru/cat/3/2016/6/21/page1
https://ossetia-gov.ru/doc/8186
http://ossetia-gov.ru/
https://www.liveinternet.ru/click